有关下发《杭州市中等职业教育2017年质量提升工程项目学校第二轮年度绩效考核检查实施方案》的通知

各区、县（市）教育局、市直属中职学校、在杭普通中专、在杭技工院校：

根据《杭州市教育局办公室关于印发全市中等职业教育质量提升工程系列实施方案的通知》（杭教办职成〔2017〕37号），受杭州市教育局委托，杭州市教育评估与师生服务中心将对2017年杭州市中职教育质量提升工程有关立项建设项目进行第二轮年度绩效考核检查。现将《杭州市中等职业教育2017年质量提升工程项目学校年度绩效考核检查实施方案》下发，请各地各校遵照执行。

杭州市教育评估与师生服务中心

2019年9月24日

抄送：高宁副局长、市教育局职成教处
杭州市中等职业教育2017年质量提升工程项目学校第二轮年度绩效考核检查

实施方案

根据《杭州市政府关于加快发展现代化职业教育的意见》（杭政〔2015〕43号）、《杭州市教育局办公室关于印发全市中等职业教育质量提升工程系列实施方案的通知》（杭教办职成〔2017〕37号）、《关于印发<杭州市中职教育质量提升工程建设补助经费分配方案>的通知》（杭财教〔2018〕3号）等文件规定，杭州市中等职业教育质量提升工程需强化考核督查，加强项目建设过程管理。受杭州市教育局委托，杭州市教育评估与师生服务中心将组织开展杭州市中等职业教育2017年质量提升工程立项项目学校（以下简称：2017年项目学校，具体名单见附件1）年度绩效考核检查（以下简称：年度检查）工作。为做好此项工作，特制订本实施方案。

一、指导思想

年度检查本着聚焦建设过程，坚持成果导向，强调全员参与，突出建设成效的工作精神，重点检查2017年项目学校任务书审批通过后至2019年9月期间的项目建设情况。全面检查项目学校落实杭州市教育局批复的项目建设方案和项目申报书的执行情况，了解建设经费到位及使用等情况，指导项目学校做好项目建设过程管理和成果提炼，督促项目学校创建过程中发挥示范、引领和辐射作用。

二、检查内容

（一）项目建设进展情况

按照杭州市教育局批复的项目建设方案推进各项项目建设任务，落实建设内容，达成部分预期目标，完成部分验收要点。做到按时完成建设任务。
（二）项目经费管理和使用情况

杭州市财政投入、主办单位投入和其他投入资金的到位情况、使用情况。学校制定的相关经费使用和管理制度及其落实情况。

（三）项目建设阶段性代表成果及建设增量水平

在项目建设期间获得的阶段性重大代表成果或实现新的突破（一个建设项目不超过2项阶段性代表成果，成果取得的时间为项目建设任务书通过后至今）。在各个方面取得与“质量提升工程”相关项目建设具有直接因果关系的各方面增量建设成果。

三、组织领导

在杭州市教育局的统一领导下，杭州市教育评估与师生服务中心具体负责组织实施年度检查的有关工作。组建由职教管理专家、研究专家、财务专家、职业院校专家等组成的杭州市中等职业教育2017年质量提升工程项目学校年度检查专家组（以下简称“专家组”），开展检查工作，出具检查意见。

四、实施步骤

年度检查工作主要分为学校自评、材料评审及实地检查、综合评议等环节，其主要程序及时间安排如下：

（一）学校自评及材料提交（9月23日至10月24日）

2017年项目学校认真开展自评，完成《杭州市中职质量提升工程建设项目信息管理系统》（以下简称管理系统）项目信息填报工作。

从管理系统打印《杭州市中等职业教育2017年质量提升工程项目学校第二轮年度绩效考核自评表》（附件2）,一式一份，经学校盖章后，于10月24日16:00之前，报送至杭州市教育评估与师生服务中心。

管理系统网址：http://114.55.117.123/；开放时间10月17日-10月24日。
（二）材料评审及实地检查（10月25日至11月26日）

专家组对项目学校提交材料进行全面检查，结合各项目的任务难度、工作量等因素对项目进行评审。
根据学校提交的《项目学校年度绩效考核自评表》情况，抽取部分项目学校进行实地检查，实地检查安排另行通知。

（三）综合评议
综合学校自评、材料评审、实地检查等结果对项目进行评议，并确定评议等第，等第分为A、B、C三等，其中C等为不合格，经整改后仍不合格的将终止建设资格。
五、联系人与联系方式

联 系 人：孙艳雷  85866689 13675823868
通信地址：下城区重机巷 56 号教育技术综合楼813

邮    编：310004

附件1：

2017年杭州市中等职业教育质量提升工程建设项目名单

附件：2

杭州市中等职业教育2017年质量提升工程项目学校第二轮年度绩效考核自评表

附件1：

2017年杭州市中等职业教育质量提升工程建设项目名单

一、杭州市品牌专业立项名单

	序号
	申报学校
	专业名称

	1
	杭州市中策职业学校
	烹饪

	2
	杭州市中策职业学校
	电气运行与控制

	3
	杭州市旅游职业学校
	旅游服务与管理

	4
	杭州市电子信息职业学校
	计算机

	5
	杭州市电子信息职业学校
	电子技术应用

	6
	杭州市交通职业高级中学
	汽车运用与维修

	7
	杭州市开元商贸职业学校
	电子商务

	8
	杭州市美术职业学校
	美术设计与制作

	9
	杭州市人民职业学校
	学前教育

	10
	杭州市财经职业学校
	金融事务

	11
	杭州市服装职业高级中学
	服装设计与工艺

	12
	杭州市萧山区第一中等职业学校
	数控技术应用

	13
	杭州市萧山区第二中等职业学校
	电子商务

	14
	杭州市临平职业高级中学
	计算机应用

	15
	杭州市临平职业高级中学
	数控技术应用

	16
	杭州市富阳区职业高级中学
	汽车运用与维修

	17
	杭州市富阳区职业高级中学
	电子技术应用

	18
	杭州市富阳区职业教育中心
	旅游服务与管理

	19
	杭州第一技师学院
	电气自动化设备安装与维修

	20
	杭州市萧山区高级技工学校
	机械加工技术

二、杭州市综合性品牌实训基地立项名单

	序号
	申报学校
	基地名称

	1
	杭州市中策职业学校
	烹饪实训基地(中餐、西餐）

	2
	杭州市电子信息职业学校
	计算机专业实训基地

	3
	杭州市人民职业学校
	学前教育实训基地

	4
	杭州市富阳区职业教育中心
	计算机应用实训基地

	5
	杭州技师学院
	汽车运用与维修实训基地

三、杭州市示范性职业教育集团立项名单

	序号
	申报学校
	集团名称

	1
	杭州市中策职业学校
	杭州中策职校教育集团

	2
	杭州市财经职业学校
	杭州财经职校教育集团

	3
	杭州市临平职业高级中学
	杭州市临平职业高级中学教育集团

	4
	杭州市富阳区职业高级中学
	杭州市富阳区职业技术教育集团

	5
	杭州市桐江职业技术学校
	杭州市桐江职业教育集团

四、杭州市示范性校企合作共同体立项名单

	序号
	申报学校
	项目名称

	1
	杭州市西湖职业高级中学
	杭州嘉麦食品有限公司嘉匠烘焙学院

	2
	杭州市萧山区第三中等职业学校
	三职•达利产学研中心

	3
	杭州市富阳区职业高级中学
	金火教学车间

	4
	杭州市富阳区职业教育中心
	中药传承校企合作共同体

	5
	杭州技师学院
	宝马校企合作项目

五、杭州市现代学徒制试点立项名单

	序号
	申报学校

	1
	杭州市中策职业学校

	2
	杭州市交通职业高级中学

	3
	杭州市人民职业学校

	4
	杭州市西湖职业高级中学

	5
	杭州市萧山区第三中等职业学校

	6
	杭州市临平职业高级中学

	7
	杭州市富阳区职业高级中学

	8
	杭州市富阳区职业教育中心

	9
	桐庐县职业技术学校

	10
	千岛湖中等职业学校

六、杭州市中职名教育教学团队立项名单

	序号
	所在学校
	教育教学团队名称

	1
	杭州市中策职业学校
	鸿创智能教育教学团队

	2
	杭州市旅游职业学校
	园林一家人教育教学团队

	3
	杭州市电子信息职业学校
	“信息蓝”教育教学团队

	4
	杭州市交通职业高级中学
	汽车运用与维修专业教学

改革实践研究团队

	5
	杭州市财经职业学校
	财经专业教师教学创新团队

	6
	杭州市人民职业学校
	“启点”教育教学团队

	7
	杭州市萧山区第一中等职业学校
	专业骨干教师成长团队

	8
	杭州市临平职业高级中学
	语文鸿雁小分队

	9
	杭州市乔司职业高级中学
	服装设计专业教育教学团队

	10
	杭州市萧山区高级技工学校
	工业机器人应用与维护专业团队

七、杭州市示范性教学实训车间立项名单
	序号
	所在学校
	合作企业
	教学实训车间名称

	1
	杭州市西湖职业高级中学
	浙江铭品装饰工程有限公司
	建筑装饰专业教学实训车间

	2
	杭州市萧山区第一中等职业学校
	浙江中汽实业有限公司
	汽车运用与维修专业教学实训车间

	3
	杭州市临平职业高级中学
	杭州大精机械制造有限公司
	数控技术应用专业教学实训车间

	4
	杭州市富阳区职业高级中学
	杭州富阳蓝盾汽车销售服务有限公司
	汽车运用与维修专业蓝盾汽修教学实训车间

	5
	杭州市富阳区职业教育中心
	东方贸开元名都大酒店
	高星级饭店运营与管理专业教学实训车间

	6
	杭州市富阳区职业教育中心
	浙江中医药大学中药饮片有限公司
	生物制药技术专业中药炮制教学实训车间

	7
	临安区昌化职业高级中学
	杭州新剑机器人有限公司
	数控技术应用专业机器人教学实训车间

	8
	杭州市桐江职业技术学校
	桐江久缘餐饮有限公司
	中式烹饪专业实训车间

	9
	千岛湖中等职业学校
	千岛湖梅地亚君澜度假酒店
	高星级饭店运营与管理专业教学实训车间

	10
	杭州市萧山区高级技工学校
	杭州恒宏机械有限公司
	机械专业创新工厂

八、杭州市中职教育技能名师工作室立项名单
	序号
	技能名师
	所在单位
	合作学校
	专业

	1
	胡忠英
	杭州饮食服务集团有限公司
	杭州市中策职业学校
	烹饪

	2
	张瀚
	XCG Design Corp
	杭州市电子信息职业学校
	数字媒体

	3
	范建文
	杭州西湖风景名胜区灵隐管理处
	杭州市旅游职业学校
	园林（插花员）

	4
	江海荣
	浙江申通时代汽车销售服务有限公司
	杭州市交通职业高级中学
	汽修机电工

	5
	吉正龙
	杭州市英美职业培训学校
	杭州市拱墅区职业高级中学
	美发

	6
	张勇
	杭州大华饭店
	杭州市西湖区职业高级中学
	中式烹饪

	7
	叶杭胜
	浙江赞成宾馆有限公司
	杭州市萧山区第二中等职业学校
	中式烹饪

	8
	王晓泽
	杭州布奇文化创意有限公司
	杭州市乔司职业高级中学
	服装设计

	9
	吴玉泉
	杭州富春江水电设备有限公司
	杭州市富阳区职业高级中学
	维修电工

	10
	钱高潮
	临安区昌化鸡血石博物馆
	临安区昌化职业高级中学
	鸡血石雕

九、杭州市职普融通试点立项名单
	序号
	申报学校

	1
	杭州市中策职业学校

	2
	杭州市旅游职业学校

	3
	杭州市电子信息职业学校

	4
	杭州市交通职业高级中学

	5
	杭州市开元商贸职业学校

	6
	杭州市建设职业学校

	7
	杭州市拱墅区职业高级中学

	8
	杭州市西湖职业高级中学

	9
	杭州市闲林职业高级中学

	10
	杭州市富阳区职业高级中学

附件：2
杭州市中等职业教育2017年质量提升工程项目学校第二轮年度绩效考核自评表

学校名称：（公章）                                                               填表时间：
	项目概览

	项目名称

	项目建设目标

	项目建设周期

	总完成率（%）

	项目总预算（万元）

	已使用经费（万元）

	项目负责人

	联系方式

	填表人

	联系方式

	项目建设进展情况

	序号
	主要任务

（与建设任务书一致）
	起讫时间

（年/月）
	建设过程（主要事项）
	任务完成程度（%）
	取得的阶段性成果
	备注

注：可自行添加页面；主要建设任务与任务书不完全一致的，如增加或调整任务内容，应当在备注中做出说明。
杭州市教育评估与师生服务中心

市评服中心〔2019〕14号

1